

فریبا کلهر

۱۱۳



آثار به
جشنواره بزرگ
برگزیدگان ادبیات
کودک و نوجوان

نویسنده

۱۴ فریبا کلهر

نمای نزدیک

نوجوانان را جدی گرفت. کلهر با آثار مختلفش توانسته است کلکسیونیی از همه جوایز ایران را از آن خود کند؛ کتاب سال جمهوری اسلامی ایران، کتاب سال مجله سروش نوجوان، کتاب سال مجله سوره نوجوانان، کتاب سال مجله سلام بچه‌ها، جشنواره کتاب کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، جایزه شورای کتاب کودک. او همچنین در جشنواره بزرگ برگزیدگان ادبیات کودک و نوجوان، به عنوان یکی از داستان‌نویسان برگزیده ۲۰ سال پس از انقلاب شناخته شد.

فریبا کلهر که مدرک کارشناسی زبان و ادبیات فارسی و کارشناسی ارشد مدیریت آموزشی دارد، یکی از بنیان‌گذاران مجله سروش کودکان بود و چندین سال به عنوان یکی از دو سردبیر این مجله فعالیت کرده است. او همچنین با روزنامه آفتابگردان، به عنوان دبیر سرویس و با برخی دیگر از نشریات با ارائه مطالب همکاری داشته است.

وی همچنین در سال ۱۳۷۷ برای شرکت در کارگاه آموزشی ویژه روزنامه‌نگاران مطبوعات کودک و نوجوان، راهی ژاپن شد که گزارش آن در پژوهشنامه چاپ شده است.

از فریبا کلهر بیش از ۵۰ کتاب تألیفی و ۱۰ کتاب ترجمه برای کودکان و نوجوانان منتشر شده است.

آخرین تک شاخ / انتشارات سروش - آن سه

فریبا کلهر، سال ۱۳۴۰ در تهران به دنیا آمد و در تهران درس خواند و دیپلم گرفت. وی در سال ۱۳۵۹ به عنوان مربی فرهنگی، در کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان مشغول به کار شد. کار در کانون او را به دنیای ادبیات کودک و نوجوان وارد کرد. کلهر در یکی از کلاس‌هایی که برای مربیان برگزار می‌شد، از طریق یکی از شاعران و نویسندگان ادبیات کودک، آشنایی جدی‌تری با ادبیات کودک پیدا کرد و همکاری‌اش را با نشریات رشد که توسط وزارت آموزش و پرورش منتشر می‌شد و می‌شود - آغاز کرد. همکاری وی با نشریات کودک و نوجوان اگرچه برایش دریچه‌ای به دنیای داستان باز کرد، او هرگز همکاری با مطبوعات را متوقف نکرد و بخشی از تنوع کاری وی در قالب‌های مختلف، از کارهای مطبوعاتی‌اش متأثر است.

اولین کتاب جدی فریبا کلهر، در سال ۱۳۶۶، با نام «همبازی باد». توسط نشر امیرکبیر منتشر و از سوی شورای کتاب کودک به عنوان اثر ویژه معرفی شد.

پس از آن او به یکی از پرکارترین نویسندگان کودک و نوجوان تبدیل شد که کتاب‌هایش در قالب‌های مختلف منتشر می‌شد، از داستان و غیرداستان گرفته تا ترجمه و بازنویسی و بازآفرینی و آثار آموزشی، اما او را باید یکی از نخستین کسانی بدانیم که رمان‌نویسی برای

مرغابی: براساس زندگی امام علی(ع) / انتشارات سروش - آن هشتمین شکوفه بادام / انتشارات نیا - ابروهای جادویی کیکیو / انتشارات سروش - افسانه پسرک / پیک، مسیب - افسانه گرشاسب / انتشارات سروش - السر الذی کان لذی دعبیل / بنیاد بعثت - امروز چلچله من / حنانه - اولی، دومی، آخری، آموزش مقدماتی ریاضی به کودکان / نشر افق - ای کاش کسی این تخته سنگ را نخوردا / حنانه - باد و بادبادک / انتشارات سروش - بانوی هزار قصه / انتشارات سروش - بره سواری زاغک (پسرای کودکان ۴-۷) / حنانه - بز اخفش / همراه - بز خوش شانس که یک جاروی پرنده را خورد / حنانه - بوی باران / انتشارات سروش - بی بی گل و چراغ جادو / حنانه - پسر بچه ای که پول ششدا / حنانه - پسران گل / زلال - پیرزن دوچرخه سوار / انتشارات مدرسه - پیرزنی که از دیو خطرناک تر بود / حنانه - جایزه لکلک / حنانه - جزیره افسونگران / حنانه - خدایا حفظ کرد / ریحان - خرگوش کوچولوی زرنگ / حنانه - خزانه این جاست، در شکم گورخرا / حنانه - خواهر خوش شانس من: مجموعه قصه / حنانه - دامادی که همیشه جوجه تیفی است / حنانه - دختر نفرین شده / اشک، درویش و مرگ / زلال - دو فرشته، دو پیراهن / محراب قلم - راز دعبیل / بنیاد بعثت - راز قورباغه ها / زلال - روزی که محبت گل کرد / نیا - زمینی که همین طور می لرزید / انتشارات مدرسه - سالومه و خرگوشش / انتشارات سروش - سلام بر نور خیره کننده / نیا - سوت فرمانروا / محراب قلم - شاگردهایی که به حرف معلم خود گوش کردند / حنانه - عمو نوروز: مجموعه داستان کودک ایرانی / وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، سازمان چاپ و انتشارات - فانوس بود و غزال: مجموعه قصه / سوره مهر -

فریاد زدن یک گنج است / حنانه - قصه تفنگی که کتاب را تنها گذاشت / حنانه - قصه های ادریس و نوح(ع) / مؤسسه انتشارات صابرین، کتاب های دانه - قصه های سفر / مؤسسه انتشارات امیرکبیر، کتاب های شکوفه - قصه های یک دقیقه ای / حنانه - کردگن شمارشگر / ریحان - گرمی که نمی خواست رازش فاش شود / حنانه - کشور ده متری / حنانه، ریحانه نبی(ص) - گولی ها و افسانه های شان / خانه آفتاب - گام های نخستین: براساس نوشته ثمینه باغچه بان / انتشارات سروش - گربه آرزو / فریبا - گربه ایران ما / کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان - گربه ای به نام رابین هود / حنانه - گیلگمش / انتشارات سروش - مادر، ضریح، کبوتر / بنیاد بعثت - ماه تنها در آسمان می گردد (داستان زندگی شیخ شهاب الدین سهروردی) / دفتر نشر فرهنگ اسلامی - ماه در خانه / نیا - مثل دختر گلها / سوره مهر - مرد سبز شش هزار ساله (رمان برای نوجوانان) / محراب قلم - مردی که اسمش را فراموش می کرد / ریحان - من همانم، من همانم / کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان - نامه های اسرارآمیز / نیا - نردبان هزار پله / سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی، انتشارات مدرسه - نی لبک سحرآمیز فقط خوبی می بیند / قاصدک شادی - وقتی که جبرئیل تکلیف خودش را نمی داند / حنانه - ویفی بوگندو / حنانه، ریحانه نبی(ص) - همبازی باد / انتشارات امیرکبیر، شکوفه - هوشمندان سیاره اوراک: رمان تخیلی برای نوجوانان / انتشارات قدیانی - یک حرف تازه / محراب قلم - یک درخت و چهارده میوه / محراب قلم - یک قصه ترسناک و یازده داستان دیگر / ریحان - یک گلابی برای تو، یک گلابی برای من / نیا